Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 001/2019-PS-MD

RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público em exercício, designado pela Portaria nº
2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 001/2019-PS-MD, que regulamenta o Processo
Sele4vo para contratação de Professor Subs4tuto da Carreira do Magistério Federal, para atender ao
Câmpus de Medianeira da UTFPR, divulga, em anexo, a relação dos candidatos aprovados, segundo
critérios previstos no supracitado Edital.

Medianeira, 27 de fevereiro de 2019.

Claudio Leones Bazzi
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público em exercício

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO LEONES BAZZI, DIRETOR(A)-GERAL EM EXERCÍCIO, em

27/02/2019, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  auten4cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hBps://sei.uCpr.edu.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código

verificador 0710297 e o código CRC 171CDEFF.

ANEXO I AO EDITAL Nº 001/2019-CPCP-MD - RESULTADO FINAL

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

1) ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIA EXATAS E DA TERRA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Classificação Candidato P. E. P. D. E. Média Final

1º PAULO ROBERTO KNOB 57,33 80,67 69,00

2º GLORIA PATRICIA LOPEZ SEPULVEDA 71,67 63,00 67,33

2) ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Classificação Candidato P. E. P. D. E. Média Final

1º GUILHERME NATSUTARO DESCROVI NABEYAMA 66,00 68,67 67,33

2º ANDRÉ QUITES ORDOVÁS SANTOS 61,00 66,33 63,67

3) ÁREA/SUBÁREA: FÍSICA

Classificação Candidato P. E. P. D. E. Média Final

1º DIANA CRISTINA PROCHNOW VELEZ 79,00 79,00 79,00

2º LETICIA DE OLIVEIRA 56,00 72,33 64,17

4) ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA / PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

Classificação Candidato P. E. P. D. E. Média Final

1º JOÃO AUGUSTO NAVARRO COSSICH 90,00 94,33 92,17

2º MAYCON JHONATAN SCHRENK 70,67 61,33 66,00

P.E. – Prova Escrita; P.D.E. – Prova de Desempenho de Ensino.

OBSERVAÇÃO: O candidato não aprovado poderá solicitar sua nota pelo e-mail cogerh-
md@uCpr.edu.br, informando o número do edital, área/subárea, nome completo e CPF.

Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão aguardar o contato da Coordenadoria
de Gestão de Recursos Humanos do Câmpus Medianeira da UTFPR.

Referência: Processo nº 23064.009355/2019-33 SEI nº 0710297